
Wijziging mandaatregeling Steenwijkerland 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Steenwijkerland, respectievelijk de 

burgemeester van de gemeente Steenwijkerland, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

overwegende dat: 

  

door het op 1 september 2024 gevormde team Concernadvies & Veiligheid noodzakelijk is om de 

mandaatregeling aan te vullen en de sommige functiebenamingen te wijzigen; 

  

er aanpassingen gemaakt moeten worden bij de teams hierdoor gewijzigd; 

  

gelet op de bepalingen uit de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht en 

de artikelen 168 en 171 van de Gemeentewet 

  

besluiten: 

- het Mandaatregister, behorende tot de Mandaatregeling gemeente Steenwijkerland, te wijzigen 

en aan te vullen overeenkomstig de tabel die hoort bij dit besluit; 

- dat dit wijzigingsbesluit in werking treedt met terugwerkende kracht vanaf 1 september 2024. 

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 28 januari 2025. 

Burgermeester en wethouders van Steenwijkerland 

Secretaris 

M. de Graaf 

Burgemeester 

J.H. Bats 

Aldus vastgesteld door de burgemeester van de gemeente Steenwijkerland op 28 januari 2025, 

de burgemeester, 

J.H. Bats 

Nr. 62610 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Steenwijkerland 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 1 



Onderdeel Mandaat Algemeen directeur/gemeentesecretaris/concernstaf 
  

Opmerkingen Ondergemanda- 

teerde 

Gemandateer- 

de 

Mandaat- 

gever 

Omschrijving bevoegdheid 

        Uitvoering van de volgende 

hoofdstukken van de Cao Ge- 

meenten: 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College - hoofdstuk 1 (algemene 

bepalingen) 

meentesecre- 

taris 
- hoofdstuk 2 (arbeids- 

overeenkomst) 

- hoofdstuk 3 (salaris, sa- 

laristoelagen en vergoe- 

dingen, ) 

- hoofdstuk 4 (individueel 

keuze budget) 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College - hoofdstuk 5 (arbeids- 

duur en werktijden 

meentesecre- 

taris 5.1 Arbeidsduur 

5.6 Borstvoeding 

Beperking: Teamleider Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College 5.2 t/m 5.5 Werktijden 

Mits de uitbreiding past 

binnen de beschikbaar ge- 

  

Programmalei- 

der 

meentesecre- 

taris stelde kaders cq formatie- 

ruimte. 

  

Beperking: 

Programmaleider bevoegd 

voor zover een medewer- 

ker volledig werkzaam is 

voor een programma 

Beperking: Teamleider Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College - hoofdstuk 6 (Vakantie 

en Verlof) Programmaleider bevoegd 

voor zover een medewer- 

  

Programmalei- 

der 

meentesecre- 

taris 6.1 t/m 6.4 (Vakantie) 

6.7 t/m 6.19 (Verlof) 
ker volledig werkzaam is 

voor een programma 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College 6.5 Verkoop bovenwettelijke 

vakantie uren 

meentesecre- 

taris 

6.6 Feestdagen 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College - hoofdstuk 7 (Arbeidson- 

geschiktheid) 

meentesecre- 

taris 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College - hoofdstuk 8 (Duurzame 

inzetbaarheid) 

meentesecre- 

taris 8.1 t/m 8.3 (Beoordelen, 

Functioneren, Opleiden) 

Beperking: Teamleider Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College 8.4 t/m 8.7 (Ontwikkeling en 

mobiliteit) Programmaleider bevoegd 

voor zover een medewer- 

  

Programmalei- 

der 

meentesecre- 

taris ker volledig werkzaam is 

voor een programma 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College - hoofdstuk 9 (Boventallig- 

heid) 

meentesecre- 

taris 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 2 



    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College - hoofdstuk 10 (Uitkerin- 

gen) 

meentesecre- 

taris 10.1 t/m 10.10 (Aanvullende 

uitkering) 

10.20 t/m 10.24 (Overlijdens- 

uitkering) 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College - hoofdstuk 11 (Rechten 

en Plichten) 

meentesecre- 

taris 11.1 t/m 11.3 

Beperking: Teamleider Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College 12.4 t/m 12.5: 

(Vakbondsverlof) Programmaleider bevoegd 

voor zover een medewer- 

  

Programmalei- 

der 

meentesecre- 

taris ker volledig werkzaam is 

voor een programma 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College 12.6 (Voorkomen benadeling 

vakbondsvertegenwoordiger) 

meentesecre- 

taris 

Beperking: Directeur Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College De uitvoering van de volgen- 

de regeling uit het personeels- 

handboek: 

Programmaleider bevoegd 

voor zover een medewer- 

  

Teamleider meentesecre- 

taris ker volledig werkzaam is 

voor een programma 

  

Programmalei- 

der 

- Vakantie en verlof 

Beperking: Directeur Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Uitvoering van de Arbeidsom- 

standighedenwet Programmaleider bevoegd 

voor zover een medewer- 

  

Teamleider meentesecre- 

taris ker volledig werkzaam is 

voor een programma 

  

Programmalei- 

der 

Beperking: Medewerkers 

P&O 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Het verstrekken van perso- 

neelsgegevens c.a. ten behoe- Mits de functionaris gege- 

vensbescherming hiervoor meentesecre- 

taris 

ve van statistieken, bench- 

mark e.d. aan derden (eenmalig) toestemming 

heeft gegeven. 

Beperking: Medewerkers 

P&O 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Afhandelen van corresponden- 

tie m.b.t. de werving en selec- Procedure rondom de 

functie van directeur zijn meentesecre- 

taris 

tie van personeel, waaronder 

afwijzen van spontane (open) van het ondermandaat 

uitgezonderd. sollicitaties (met uitzondering 

van het benoemen) 

Beperking: Teamleider Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Plaatsing van stagiaires met 

bijbehorende vergoeding Programmaleider bevoegd 

voor zover een medewer- 

  

Programmalei- 

der 

meentesecre- 

taris 

(binnen budget) en het aan- 

gaan van overeenkomsten 

m.b.t. werkervaringsplaatsen 

ker volledig werkzaam is 

voor een programma 

Beperking: Teamleider Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College De uitvoering van de volgen- 

de regelingen uit het perso- 

neelshandboek: 

Programmaleider bevoegd 

voor zover een medewer- 

  

Programmalei- 

der 

meentesecre- 

taris ker volledig werkzaam is 

voor een programma 
- Regeling reis- en verblijf- 

kosten 

- Richtlijn faciliteiten op- 

leiding en ontwikkeling 

- Richtlijnen bijzondere 

gebeurtenissen 

- Standaardwerktijdenre- 

geling 

- Bijzondere werktijdenre- 

geling 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 3 



- Regeling bedrijfskleding 

- Gedragsregels bij ziekte 

en ongeval 

- Gladheidbestrijding 

- Hardpiketregeling 

- Richtlijn plaatsonafhan- 

kelijk werken 

  P&O-consulent Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College De uitvoering van de volgen- 

de regeling uit het personeels- 

handboek: meentesecre- 

taris - Fietsregeling gemeente 

Steenwijkerland 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College De uitvoering van de volgen- 

de regelingen uit het perso- 

neelshandboek: meentesecre- 

taris - voor de buitengewoon 

ambtenaar burgerlijke 

stand 

- Regeling toelage be- 

schikbaarheidsdienst 

gemeente Steenwijker- 

land 

- Indelingsregeling func- 

tiehuis 

- Procedureregeling 

functiehuis 

- Nadere regels over 

openbaarmaking neven- 

functies en financiële 

belangenverstrengeling 

- Werkkostenregeling 

- Regeling uitruil reiskos- 

ten woon-werkverkeer 

Hieronder is ook het in 

rechte vertegenwoordigen 

  Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College de bevoegdheid te besluiten 

rechtsgedingen, bezwaarpro- 

(ter zitting) begrepen, als- meentesecre- 

taris 

cedures of administratieve 

beroepsprocedures namens mede het indienen van 

verweerschriften de gemeente of het gemeen- 

tebestuur te voeren, of hande- 

lingen ter voorbereiding 

daarop te verrichten, tenzij de 

raad, voor zover het de raad 

aangaat, in voorkomende ge- 

vallen anders beslist 

Voor zover het de Concern- 

staf betreft 

  Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Beslissen op verzoeken om 

informatie op grond van de 

Wet open overheid (Woo) meentesecre- 

taris 

Op de klachtafhandeling 

is de instructie klachtbe- 

handeling van toepassing 

  Algemeen di- 

recteur/ ge- 

meentesecre- 

taris 

Colle- 

ge/burg 

Het versturen van de kennis- 

geving van het niet in behan- 

deling nemen van de klacht 

en de schriftelijke bevestiging 

afronding informele klachtbe- 

handeling (art. 9:8, derde lid, 

Awb en 8, vierde lid klachtin- 

structie) 

Voor zover het de Concern- 

staf betreft 

Alle medewer- 

kers 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Verzoek aan de aanvrager van 

een beschikking om de aan- 

meentesecre- 

taris 

vraag aan te vullen (art. 4:5 

Awb). 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 4 



Voor zover het de Concern- 

staf betreft 

  Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Het buiten behandeling laten 

van de aanvraag (art. 4:5 

Awb) meentesecre- 

taris 

Voor zover het de Concern- 

staf betreft 

Alle medewer- 

kers 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Het besluiten tot en verzen- 

den van ontvangstbevestigin- 

meentesecre- 

taris 

gen, afhandelingsberichten, 

verdagingsberichten en/of 

verlengingsberichten, mede- 

deling opschorting en ver- 

band houdende corresponden- 

tie (art. 4:13 t/m 4:15 Awb) 

Voor zover het de Concern- 

staf betreft 

  Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

De beschikking tot vaststelling 

van een dwangsom (art. 4:18 

Awb) meentesecre- 

taris 

Ondermandaat gemeente- 

archivaris geldt alleen 

Gemeentearchi- 

varis 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College het aangaan van overeenkom- 

sten met burgers over vrijwil- 

voor overeenkomsten met meentesecre- 

taris 

ligerswerk voor de gemeente 

en het verlenen van onder- burgers ten behoeve van 

mandaat tot het aangaan van vrijwilligerswerk voor het 

gemeentearchief. overeenkomsten met burgers 

over vrijwilligerswerk   

De Algemeen directeur/ 

gemeentesecretaris is be- 

voegd om andere onder- 

mandaten te verlenen 

voor andere groepen vrij- 

willigers. 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Het aangaan van dienstverle- 

nings-overeenkomsten 

meentesecre- 

taris 

  Alle medewer- 

kers 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Het verwerken van persoons- 

gegevens als bedoeld in de 

meentesecre- 

taris 

Algemene Verordening Gege- 

vensbescherming (AVG). 

Medewerkers 

Concernstaf 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Het inkopen/aanbesteden van 

werken, leveren van diensten 
o binnen de grenzen 

van het aanbeste- 

dingsbeleid meentesecre- 

taris 

(m.u.v. inhuur tijdelijk perso- 

neel) en de leveringen van 

goederen dan wel het wijzi-   

o met inachtneming 

van het bepaalde in 

de Regeling budget- 

gen, verlengen of beëindigen 

van de betreffende opdrach- 

ten 
houders 2018 of een 

nadien door het ge- 

meentebestuur vast- 

gestelde budgethou- 

dersregeling 

Teamleider Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Het verzorgen van aanbeste- 

dingen / inkooptrajecten voor 
o binnen de grenzen 

van het aanbeste- 

dingsbeleid 

  

Coördinator 

HRM 

meentesecre- 

taris 

het inhuren van tijdelijk perso- 

neel dan wel het wijzigen, 

verlengen en/of opzeggen van 

de betreffende opdrachten 

    

P&O-consulen- 

ten 

o met inachtneming 

van het bepaalde in 

de Regeling budget-   
houders 2018 of een Medewerkers 

Concernstaf nadien door het ge- 

meentebestuur vast- 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 5 



gestelde budgethou- 

dersregeling 

  Privacy Officer Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Vaststellen privacyverklaring 

(art. 12 AVG) 

meentesecre- 

taris 

  Privacy Officer Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Besluiten n.a.v. verzoek om 

inzage van persoonsgegevens 

(art. 15 AVG). meentesecre- 

taris 

  Privacy Officer Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Besluiten n.a.v. verzoek om 

rectificatie van de verzoeker 

meentesecre- 

taris 

betreffende onjuiste persoons- 

gegevens (art. 16 AVG). 

  Privacy Officer Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Besluiten n.a.v. verzoek om 

persoonsgegevens te verwij- 

meentesecre- 

taris 

deren (recht op vergetelheid) 

(art. 17 AVG). 

  Privacy Officer Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Besluiten n.a.v. verzoek om 

minder persoonsgegevens te 

meentesecre- 

taris 

verwerken (recht op beper- 

king van de verwerking) (art. 

18 AVG). 

  Privacy Officer Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Besluiten n.a.v. verzoek om 

persoonsgegevens in over- 

meentesecre- 

taris 

draagbare vorm te ontvangen 

(recht op dataportabiliteit) 

(art. 20 AVG). 

  Privacy Officer Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Besluiten n.a.v. verzoek om 

geen gegevens te verwerken 

meentesecre- 

taris 

(recht van bezwaar) (art. 21 

AVG). 

Beperking: Degene die inge- 

volge het alge- 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Besluit tot het aangaan en 

ondertekenen van verwerkers- Onder de voorwaarde dat 

de verwerkersovereen- meen mandaat- meentesecre- 

taris 

overeenkomsten (art. 28, lid 

3, AVG) komst niet afwijkt van de besluit bevoegd 

centraal vastgestelde is tot het aan- 

standaard verwerkersover- 

eenkomst. 

gaan van de 

hoofdovereen- 

komst   

Opmerking: 

Als wel wordt afgeweken 

van de standaard verwer- 

kersovereenkomst, wordt 

deze niet aangegaan 

voordat hierover is geadvi- 

seerd door de Privacy Offi- 

cer en/of CISO. 

  Privacy Officer Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Vaststellen van het register 

van de verwerkingsactivitei- 

ten (art. 30 AVG). meentesecre- 

taris 

  Teamleider Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Besluiten tot het uitvoeren 

van een gegevensbescher-   

meentesecre- 

taris 

mings effectbeoordeling (Pri- 

vacy Impact Assessment; PIA) 

(art. 35 AVG). 

  

  Functionaris Ge- 

gevensbescher- 

ming 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

meentesecre- 

taris 

Colle- 

ge/burg 

Melden van een inbreuk in 

verband met persoonsgege- 

vens (datalek) bij de toezicht- 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 6 



houder, de Autoriteit Per- 

soonsgegevens (art. 33 AVG). 

  Privacy Officer Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/burg 

Documenteren van alle inbreu- 

ken in verband met persoons- 

gegevens (art. 33, lid 5, AVG). meentesecre- 

taris 

  Functionaris Ge- 

gevensbescher- 

ming 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

meentesecre- 

taris 

Colle- 

ge/burg 

Meedelen van een inbreuk in 

verband met persoonsgege- 

vens (datalek) aan de betrok- 

kene(n) (art. 34 AVG). 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Aangaan van een arbeidsover- 

eenkomst voor (on)bepaalde 

meentesecre- 

taris 

tijd, wijziging arbeidsovereen- 

komst en aanpassen arbeids- 

duur op grond van Boek 7, ti- 

tel 10, afdeling 1 BW juncto 

Hoofdstuk 2 en Art. 5.1 Cao 

Gemeenten 

Indien een proeftijd is 

overeengekomen in de ar- 

beidsovereenkomst 

  Algemeen di- 

recteur/ ge- 

meentesecre- 

taris 

College Opzeggen arbeidsovereen- 

komst tijdens proeftijd op 

grond van art. 7:676 BW 

Normaal gesproken is dit 

het UWV, maar in de cao- 

  Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Opzeggen arbeidsovereen- 

komst, wegens vervallen 

gemeenten is afgesproken meentesecre- 

taris 

werkzaamheden of bedrijfs- 

economische redenen (Artikel 

7:669 lid 3 sub a BW) 

dat het de Ontslagcommis- 

sie is die het ontslag toetst 

De kantonrechterprocedu- 

re 

  Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Opzeggen arbeidsovereen- 

komst op overige gronden 

meentesecre- 

taris 

(Artikel 7:669 lid 3 sub b t/m i 

BW) 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Geven van ontslag op staande 

voet op grond van art. 7:677 

BW meentesecre- 

taris 

    Algemeen di- 

recteur/ ge- 

College Aangaan van een vaststel- 

lingsovereenkomst met een 

meentesecre- 

taris 

medewerker op grond van art. 

7:900 BW. 

    Algemeen di- 

recteur/ 

College Schriftelijke aanzegging bij 

arbeidsovereenkomst voor 

gemeentese- 

cretaris 

bepaalde tijd op grond van 

art. 7:668 BW 

  Degene die inge- 

volge het alge- 

Algemeen di- 

recteur/ ge- 

Colle- 

ge/Burg 

Besluiten tot het aangaan en 

ondertekenen van overeen- 

meen mandaat- meentesecre- 

taris 

komsten in situaties waarin 

sprake is van gezamenlijke besluit bevoegd 

verwerkingsverantwoordelijk- 

heid in de zin van art. 26 AVG 

is tot het aan- 

gaan van de 

hoofdovereen- 

komst 

    Algemeen di- 

recteur/ 

college De uitvoering van de volgen- 

de regeling uit het personeels- 

handboek: gemeentese- 

cretaris   

- Regeling melden ver- 

moeden misstand en 

inbreuk op Unierecht 

  

In onderdeel Mandaat Teams Openbare Ruimte 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 7 



Opmerkingen Onder gemandateerde Gemanda- 

teerde 

Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegd- 

heid 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur Colle- 

ge/burg 

Het beslissen op aan- 

vragen om vergunning/ 

  ontheffing/ toestem- 

Procesregisseurs /coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

ming op grond van de 

Verordening Fysieke 

Leefomgeving Steenwij- 

kerland   

Allround juridisch/ beleids- 

medewerker teams Openba- 

re ruimte 

  

Projectleider beheer en on- 

derhoud wegen en verkeer 

  

Toezichthouder openbare 

verlichting B 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur College De bevoegdheid tot het 

nemen van verkeersbe- 

  sluiten op grond van 

Procesregisseurs/ coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

artikel 18, eerste lid, 

sub d, Wegenverkeers- 

wet 1994 

  

Allround juridisch/ beleids- 

medewerker/ adviseur teams 

Openbare ruimte 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur College Het beslissen op verzoe- 

ken om ontheffingen, 

  gebaseerd op artikel 

Coördinatoren/ 149, eerste lid sub d 

Procesregisseurs van de Wegenverkeers- 

wet Openbare Ruimte 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur College De bevoegdheid tot het 

verlenen van ontheffin- 

  gen op grond van de 

Regeling Voertuigen Coördinatoren teams Open- 

bare ruimte 

  

Procesregisseurs teams 

openbare ruimte 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur Burg Aanstellen van ver- 

keers-brigadiers als be- 

  doeld in artikel 56 

Procesregisseurs, / coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

BABW jo. artikel 3 van 

de Regeling Verkeers- 

brigadiers, alsmede het 

  vervallen van de aan- 

stelling. Allround juridisch/ beleids- 

medewerker/ adviseur teams 

Openbare ruimte 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur Burg Aanstellen verkeersre- 

gelaars als bedoeld in 

  artikel 56 BABW jo. pa- 

Procesregisseurs/ coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

ragraaf 4 Regeling Ver- 

keersregelaars 2009 

  

Allround juridisch/ beleids- 

medewerker/ adviseur teams 

Openbare ruimte 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 8 



Crowdmanager 

  

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur College Het beslissen inzake 

het verlenen van ver- 

  gunningen/ toestem- 

Procesregisseurs/ mingen voor het leg- 

Coördinatoren teams Open- 

bare ruimte 

gen enz. van leidingen 

en kabels in gemeente- 

  grond aan nutsbedrij- 

Allround juridisch/ beleids- 

medewerker/ adviseur teams 

Openbare ruimte 

ven, binnen de financi- 

ële kaders van de pro- 

ductbegroting en door 

  de raad beschikbaar 

Medewerkers teams Openba- 

re ruimte 

gestelde kredieten, als- 

mede de bevoegdhe- 

den voortvloeiende uit 

artikel 5.2 van de Tele- 

communicatiewet. 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur College Het tijdelijk plaatsen of 

toepassen van verkeers- 

  tekens en het tijdelijk 

Procesregisseurs/ uitvoeren van verkeers- 

Coördinatoren teams Open- 

bare ruimte 

maatregelen (paragraaf 

8 hoofdstuk II BABW). 

  

Allround juridisch/ beleids- 

medewerker 

  

Projectleiders 

  

Medewerkers teams Openba- 

re Ruimte 

  Teamleider Openbare ruimte Directeur College Het nemen van (monde- 

linge) spoed bestuurs-   

dwang-beschikkingen Procesregisseur teams 

Openbare ruimte inzake de afvoer naar 

  de vuilstortplaats van 

Beleidsadviseur Grondstof- 

fen, Circulariteit & MVOI 

op de weg geplaatste 

goederen van door de 

  deurwaarder ontruim- 

de panden Uitvoerders 

  

Coördinatoren teams Open- 

bare ruimte 

  

Allround juridisch/ beleids- 

medewerker/ 

adviseur teams Openbare 

ruimte 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur College De uitvoering van de 

Regeling Zelfwerkzaam- 

  heid, uitwerking artikel 

Procesregisseurs/ coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

11 Gebruiks- en onder- 

houdsreglement buiten- 

sportaccommodaties 

Contracten worden 

opgesteld op basis 

Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur College Het verlenen van toe- 

stemming voor het af- 

van het door de raad   sluiten van een con- 

vastgestelde Project- Procesregisseurs/ tract, binnen de daar- 

plan Groene Diensten 

Steenwijkerland. 

coördinatoren teams Open- 

bare ruimte 

voor vastgestelde ka- 

ders, tussen de Stich- 

  ting Groene en Blauwe 

Diensten Overijssel en 

een particulier. 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 9 



  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur College Uitvoering Beheers- 

verordening gemeente- 

lijke begraafplaatsen   

Regisseur/ coördinator be- 

graven 

  

Medewerker begraven 

  Teamleider Openbare ruimte Directeur College Het aangaan dan wel 

beëindigen van een   

overeenkomst inzake Procesregisseurs/ 

de verhuur van het Coördinatoren teams Open- 

bare ruimte jacht- dan wel het vis- 

recht 

Instemming onder ge- 

mandateerde vereist 

N.V. ROVA Gemeenten 

  

Directeur College De vastgestelde vergoe- 

dingen uit het afval- 

Teamleiders Openbare 

ruimte 

fonds aangaande de 

gescheiden inzameling 

  van verpakkingen na- 

Procesregisseurs/ coördina- 

toren teamleiders Openbare 

ruimte 

mens de gemeente 

Steenwijkerland te in- 

nen en daartoe ook de 

  rapportageverplichting 

Beleidsadviseur Grondstof- 

fen, Circulariteit & MVOI 

namens de gemeente 

te vervullen 

  Beleidsadviseur Grondstof- 

fen, Circulariteit & MVOI 

Directeur College De uitvoering waaron- 

der het aanwijzen van 

  inzamelaars van het 

Teamleiders Openbare 

ruimte 

Uitvoeringsbesluit Af- 

valstoffenverordening 

2017   

  Procesregisseurs/ coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

  Teamleider Openbare ruimte Directeur College De bevoegdheid (waar- 

onder het beëindigen)   

tot het (tijdelijk) Procesregisseurs/ 

(ver)huren, (ver)pach- coördinatoren teams Open- 

bare ruimte ten, in beheer en/of ge- 

bruik geven/nemen van 

(on)roerende zaken 

Beperking: Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur Colle- 

ge/burg 

De bevoegdheid tot het 

(doen) verwerven, be- De bevoegdheid geldt: 

  zwaren, vervreemden   

Procesregisseurs/ coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

of doorhalen van regis- 

tergoederen en/of het 

betalen van schadeloos- 

- tot een maxi- 

mumbedrag van 

€ 50.000,00 per 

stelling/ vergoeding ten contract en voor 

behoeve van de realisa- zover van toepas- 

tie, instandhouding sing vermeer- 

en/of verwijdering van derd met de op 

infrastructuur (bijv. de Onteigenings- 

voetpaden, fietspaden 

en riolering). 

wet gebaseerde 

schadeloosstel- 

ling, of 

  

- tot maximaal 

€ 50,00/m2 en 

voor zover van 

toepassing ver- 

meerderd met 

de op de Ontei- 

geningswet ge- 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 10 



baseerde schade- 

loosstelling, of 

  

- bij de vergoe- 

ding voor riole- 

ring conform de 

gangbare vergoe- 

dingsnormen. 

De bevoegdheid dient 

ter uitvoering van een 

collegebesluit om de 

desbetreffende infra- 

structuur te realiseren, 

in stand te houden 

en/of te verwijderen, 

en waarvoor reeds be- 

sluitvorming heeft 

plaatsgevonden om de 

benodigde financiën 

beschikbaar te stellen. 

Opmerking: Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur Colle- 

ge/burg 

De bevoegdheid tot het 

kopen, ruilen, ver- De gemandateerde 

bevoegdheid tot ver-   vreemden of bezwaren 

koop c.a. omvat te- Procesregisseur/ coördinator 

teams Openbare ruimte 

(vestigen/doorhalen 

van zakelijke rechten) vens de bevoegdheid 

van onroerende zaken, tot het doen van aan- 

welke transacties biedingen/opties en de 

voortvloeien uit een verlenging van aanbie- 

exploitatieopzet die ten dingen/opties, alsme- 

tijde van het te nemen de het van toepassing 

besluit niet langer dan verklaren van artikelen 

vier jaar daarvoor is uit hoofdstuk 2 en 3 

vastgesteld of afgeslo- van de algemene 

voorwaarden. ten en voor zover kre- 

dietvotering heeft 

plaatsgevonden, alsme- 

de transacties die 

rechtstreeks hieruit 

voortvloeien c.q. hier- 

mee samenhangen. 

Opmerking: Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur Colle- 

ge/burg 

De bevoegdheid tot de 

verkoop, verhuur of in- Hiervoor geldt niet het 

vereiste van een vast-   gebruikgeving van 

gestelde exploitatieop- 

zet. 

Procesregisseurs/ coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

openbare groenstroken 

en zogenaamde over- 

hoeken   

Beperking: 

Verkoop vindt plaats 

overeen-komstig het 

vastgestelde uitgiftebe- 

leid. Bevoegdheid is 

inclusief afwijzing van 

verzoeken op basis 

van dit beleid. 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur Colle- 

ge/burg 

De bevoegdheid tot het 

aangaan van overeen- 

  komsten met betrek- 

Procesregisseur/ coördinato- 

ren teams Openbare ruimte 

king tot de afkoop van 

landinrichtings- of ruil- 

verkavelingsrenten 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Directeur Colle- 

ge/burg 

De bevoegdheid om 

percelen kadastraal te 

  (laten) splitsen en/of tot 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 11 



Procesregisseurs/ coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

het geven van toestem- 

ming en/of opdracht 

om percelen kadastraal 

te (laten) inmeten   

Medewerkers teams Openba- 

re ruimte 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

Algemeen 

directeur/ 

College Het geven van toestem- 

ming voor het gebruik 

  gemeentese- 

cretaris 

van de loswal op grond 

van het Gebruiksregle- Medewerker programma's 

ment loswal Kerkweg 

Giethoorn 

  

Adviseur proceskamer B 

  

Toezichthouder kabels en 

leidingen B 

  Teamleider openbare ruimte Directeur College Het aangaan dan wel 

beëindigen van een sa-   

men-werkingsovereen- Procesregisseur/ 

komst ten aanzien van coördinatoren teams 

de verkeersveilige 

schoolomgeving met 

basisscholen en de po- 

litie IJsselland 

  Teamleiders Openbare 

ruimte 

directeur College De bevoegdheid tot het 

nemen van verkeersbe- 

  sluiten op grond van 

Procesregisseurs/ coördina- 

toren teams Openbare 

ruimte 

artikel 5, eerste lid jo. 

artikel 2, eerste lid, sub 

a onder 3 en sub b 

  Scheepvaartverkeers- 

wet Allround juridisch/ beleids- 

medewerker/ adviseur teams 

Openbare ruimte 

  

  

In onderdeel Mandaat Concernadvies & Veiligheid 

Opmerkingen Onder Gemanda- 

teerde 

Mandaatge- 

ver 

Omschrijving bevoegd- 

heid gemandateerde 

  Senior Juridisch adviseur 

OOV, APV&BW 

Directeur Colle- 

ge/burg 

Het doen van vooraan- 

kondigingen bij overtre- 

    dingen in het kader van 

Juridisch medewerker 

APV&BW 

  de gemeentelijke veror- 

deningen en bijzondere 

wetten 

Beperking: Senior Juridisch adviseur 

OOV, APV&BW 

Directeur Colle- 

ge/burg 

Het nemen van een (af- 

wijzend) handhavings-   

  besluit in het kader van De bevoegdheid om te 

beslissen tot het opleg- Juridisch medewerker 

APV&BW 

gemeentelijke verorde- 

ningen en bijzondere 

wetten 

gen dan wel intrekken 

van een (preventieve) 

last onder dwangsom 

geldt tot en met een 

totaalbedrag van 

€ 25.000,--. 

  

Hieronder valt ook de 

behandeling van de 

zienswijze, het verda- 

gen, niet ontvankelijk 

verklaren, niet in be- 

handeling nemen van 

een verzoek etc. 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 12 



Stellen van voorschrif- 

ten en beperkingen 

Senior Juridisch adviseur 

OOV, APV&BW 

Directeur Burgemees- 

ter 

Voorwaarden aan ken- 

nisgeving betoging op 

worden vooraf over-   openbare plaatsen (arti- 

kel 2:3 APV) legd met de portefeuil- 

lehouder 

Juridisch medewerker 

APV&BW 

  Senior Juridisch adviseur 

OOV, APV&BW 

Directeur College/ 

burg 

Het nemen van een 

(voornemen tot een) 

  invorderingsbesluit 

Juridisch medewerker 

APV&BW 

verbeurde dwangsom 

(Artikel 5:37 Awb jo. 

Artikel 125 Gemeente- 

wet) 

Besluit wordt bespro- 

ken met de portefeuil- 

lehouder 

Senior Juridisch adviseur 

OOV, APV&BW 

  

Directeur College/ 

burg 

Het nemen van een 

(voornemen tot een) 

besluit over de kosten- 

Juridisch medewerker 

APV&BW 

beschikking bestuurs- 

dwang (Artikel 4:86 en 

5:25 Awb) 

  Senior Juridisch adviseur 

OOV, APV&BW 

Directeur Burgemees- 

ter 

Het nemen van een 

(voornemen tot een) 

  besluit tot het schorsen 

Juridisch medewerker 

APV&BW 

of intrekken van een 

Alcoholwetvergunning 

(Alcoholwet) 

Beperking: Senior Juridisch adviseur 

OOV, APV&BW 

Directeur Burgemees- 

ter 

Het nemen van een 

(voornemen tot een)   

  handhavingsbesluit De bevoegdheid om te 

beslissen tot het opleg- Juridisch medewerker 

APV&BW 

wegens overtreding 

van de Alcoholwet gen dan wel intrekken 

  van een (preventieve) 

(Artikel 44, eerste lid 

(tijdelijk de bevoegd- 

last onder dwangsom 

geldt tot en met een 

totaalbedrag van heid ontzeggen zwak- 

€ 25.000,--. alcoholhoudende drank 

te verkopen), artikel 44, 

vierde lid (last onder 

bestuursdwang) en arti- 

kel 44a (bestuurlijke 

boete)) 

  Adviseur OOV Directeur College Verlenen van vergun- 

ning voor het overbren- 

gen van explosieven 

als bedoeld in artikel 

10, eerste lid, onder- 

deel a, Wet explosie- 

ven voor civiel gebruik 

  Teamleider Directeur College Het aanvragen tot het 

verlenen van een akte   

van opsporingsbe- Coördinator THOR 

voegdheid, tot het ver- 

lenen van aanvullende 

opsporingsbevoegd- 

heid, alsmede het ver- 

strekken van alle infor- 

matie met betrekking 

tot de buitengewoon 

opsporingsambtenaren 

aan de (direct) toezicht- 

houder (Besluit buiten- 

gewoon opsporings- 

ambtenaar) 

  Teamleider Directeur Colle- 

ge/burg 

Het aanwijzen van toe- 

zichthouders en het af- 

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 13 



geven van legitimatie- 

passen als bedoeld in 

artikelen 5:11 en 5:12 

van de Awb in samen- 

hang met bijzondere 

wetgeving 

Over de uitoefening 

van deze bevoegdhe- 

  Directeur Colle- 

ge/burg 

Het beslissen om ad- 

vies te vragen aan Bu- 

den wordt de porte- reau Bibob, het in ken- 

feuillehouder in het 

PFO geïnformeerd. 

nis stellen van het feit 

dat advies gevraagd 

gaat worden aan Bu- 

reau Bibob en het ver- 

sturen van een voorne- 

men naar aanleiding 

van een advies van Bu- 

reau Bibob (artikel 3, 

eerste lid Wet bevorde- 

ring integriteitsbeoorde- 

lingen door het open- 

baar bestuur) 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 62610 14 februari 2025 14 


